
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091700270

270

Nº 177, sexta-feira, 17 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRIPIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2021

A Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, S/Nº,
Campo das Palmas, por meio da Presidente da Comissão e Licitações e Pregoeira, torna
público que realizará a licitação da Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento de
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o REGISTRO DE PERÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL, DO MUNICÍPIO DE PIRIPIRI-PI,
no valor de R$ 2.291.532,50 (Dois milhões duzentos e noventa e um mil, quinhentos e
trinta e dois reais e cinquenta centavos), sendo o ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: À Partir
do dia 20 de setembro de 2021; às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO
ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 30 de setembro de 2021; às 9:00
horas, (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: À partir do
dia 30 de setembro de 2021; às 9:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);

Piripiri-PI, 16 de setembro de 2021.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa n. 013/2021. Contratante: Município de Santa Cruz dos Milagres. Contratado:
Positiva Assessoria Pública Ltda (CNPJ N. 22.782.906/0001-48). Objeto: Serviços
especializados de elaboração de projeto executivo de construção do portal e do Centro de
Comercialização de Produtos Associados ao Turismo; Construção de Praça, implantação da
iluminação de acesso a praça Raimundo Minervino e construção de infraestrutura da orla
do Rio São Nicolau. Recursos: Orçamento Geral c-c Ministério do Turismo. Valor: R$
13.000,00. Assinatura: 8/09/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021

Objeto: Serviços especializados de elaboração de projeto executivo de
construção do portal e do Centro de Comercialização de Produtos Associados ao Turismo;
Construção de Praça, implantação da iluminação de acesso a praça Raimundo Minervino e
construção de infraestrutura da orla do Rio São Nicolau. Ratifico a orientação técnica da
Comissão Permanente de Licitação e determino a contratação da Positiva Assessoria
Pública Ltda (CNPJ N. 22.782.906/0001-48). Assinatura: 8/09/2021

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo 01 ao Contrato nº 036/2020, Licitação - Pregão Presencial nº 027/2020, Processo
Administrativo nº 046/2020. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização de
ações de educação em saúde ambiental em MSD no município de Santa Cruz do Piauí - PI.
Fonte de Recurso: Convênio FUNASA nº 894922/2019 e outros. Fundamentação legal:
CAPUT do Art. 57 da Lei 8.666/93. Data da assinatura do Aditivo 01: 31 de dezembro de
2020. Prazo contratual: Até 31 de dezembro de 2021. Santa Cruz do Piauí - PI, 31 de
dezembro de 2020. Francisco Barroso de Carvalho Neto-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

De acordo com o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 007/2021
referente: aquisição de veículo de transporte de passageiros, tipo van, zero km,
ano/modelo de fabricação igual ou posterior à data de pedido, capacidade mínima para 16
pessoas, com todos os equipamentos obrigatórios conforme legislação em vigor, para
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Santana do
Piauí (PI), realizado em 10/09/2021, pela Pregoeira Oficial da P. M. de Santana do Piauí -
PI, a Sra. Maria Cleide Rodrigues, nomeada pela Portaria nº 090/2021 e sua equipe de

apoio, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da
empresa: BR Comercio de Veículos Eireli, CNPJ: 29.228.039/0001-42, apresentando o valor
total de R$269.900,00 (duzentos e sessenta e nove mil e novecentos reais), tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02
e da Lei n° 8.666/93..

Santana do Piauí-PI, 16 de setembro de 2021.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Pregão Eletrônico Nº 007/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2021.
Objeto: Aquisição de veículo de transporte de passageiros, tipo Van, zero km, ano/modelo
de fabricação igual ou posterior à data do pedido, capacidade máxima para 16 pessoas,
com todos os equipamentos obrigatórios conforme legislação em vigor, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município. Contratante: P. M. Santana
do Piauí-PI. Contratado: BR Comércio de Veículos Eireli - Cnpj: 29.228.039/0001-42. Valor:
R$ 269.900,00 (duzentos e sessenta e nove mil e novecentos reais). Fonte de Recursos: 001
- Rec. Ordinários; 510 - Outras Transf. de convênios ou contratos de repasse da união;
Órgãos participantes: Fundo Municipal de Saúde; Programa de trabalho:
10.301.0021.1052.0000; Elemento de Despesa: 449052. Vigência: Assinatura do Contrato
Até 31/12/2021. Assinatura do Contrato: 16/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 - SEMCOP/PMT

Menor preço global. Processo nº 042-4801/2019-SEMCOP/PMT
A Comissão Permanente de Licitação-Compras e Serviços, vinculada à

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos-SEMA COMUNICA aos
interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório, TOMADA DE
PREÇO Nº 002/2020-SEMCOP, que estará reunida dia 20/09/2021 às 11h00min (onze)
horas, a fim de proceder à ABERTURA DO ENVELOPE "B" - DA PROPOSTA DE PREÇOS
(em poder da Comissão) do certame em epígrafe, cujo objeto trata-se da Tomada de
Preços para eventual contratação de PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO DOS
ESTUDOS de Modelagem técnica, econômico-financeira e jurídica, com a finalidade de
auxiliar a Administração Pública Municipal na estruturação de contrato ou parceria com
a iniciativa privada que envolva a Concessão de Serviços Cemiteriais do município de
Teresina, tendo em vista que conforme solicitado a empresa habilitada apresentou
proposta de preços atualizada. Local dos eventos e informações: SEMA - Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos, localizada na Rua Firmino Pires, nº
121, Edifício Deolindo Couto, Térreo, Bairro Centro/Norte, Teresina-PI, CEP 64.000-070.
CONSIDERANDO a necessidade de prevenir a disseminação do novo coronavírus, será
adotado todas as medidas de prevenção, tais como, a disponibilização de álcool em gel
no acesso à sala de reunião, sendo obrigatório o uso de máscaras para a participação
das sessões públicas presenciais de licitação. A Comissão informa aos fornecedores que

encaminhem apenas um representante para as reuniões, de forma a evitar
aglomerações. Informações: comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br, Fone/Fax: (0xx86)
3229-0015. O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se disponíveis no sítio
do TCE-PI (www.tce.pi.gov.br) e https://sema.pmt.pi.gov.br/.

Teresina-PI, 14 de setembro de 2021.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações/SEMA/PMT

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021 CPL/OBRAS II

Processo nº 042.1483-2020-FMS.
A Comissão Permanente de Licitação de Obras II, vinculada à Secretaria

Municipal de Administração e Recursos Humanos - SEMA, comunica ao público em geral,
em especial às empresas participantes da licitação em epigrafe, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA UBS VAMOS VER O SOL, LOCALIZADA NA QUADRA 09, BAIRRO VAMOS VER
O SOL, EM TERESINA - PI, que foi interposto Recurso Administrativo contra decisão desta
Comissão de Licitação quanto à fase de Classificação deste certame. Com fulcro no §3° do
art. 109 da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, a partir desta publicação, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de Contrarrazões pelas empresas
participantes. Informamos ainda que o inteiro teor do termo recursal encontra-se
disponível na sala desta Comissão de Licitação.

Teresina-PI, 14 de setembro de 2021.
MARCELA MARIA PEREIRA SOARES

Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E HABITAÇÃO - SEMDUH

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - SEMDUH

Concorrência Pública nº 001/2018 - SEMDUH/PMT - Relançamento. Processos:
042.02869/2017 e 00030.002296/2021-92. CONTRATADA: WR CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO LTDA. - EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada com
comprovada experiência e capacidade técnica no desenvolvimento de projetos sociais na
área de Habitação de Interesse Social, com vistas à execução do Projeto de Trabalho Social,
sob o regime de Empreitada por Preço Global, irreajustável, referente a 07 (sete)
Residenciais do Programa Minha Casa Minha Vida, no Município de Teresina/PI. Prazos:
365 dias de vigência e 260 dias de execução. Dotação Orçamentária: Projeto/At i v i d a d e :
34001.15451.0001 1.538 - Trabalho Técnico Social; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica; Fonte de Pagamento: 1510110 - Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União-Convênios. Valor: R$
3.023.093,00. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93. Data: Teresina/PI, 06 de setembro de
2021. Assina pela Contratante, Edmilson Ferreira dos Santos - Secretário da SEMDUH, e
pela Contratada, Sr.ª Nayana Franklin Odorico.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL
E POLÍTICAS INTEGRADAS

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Contrato nº 15/2021-Adesão n°02/2021. Processo nº00049.008296/2021-05 .
TOMADA DE PREÇOS N° 114/2019-SEMPLAN - . Contratante - Secretaria Municipal de
Cidadania Assistência Social E Políticas Integradas - SEMCASPI (CNPJ nº06.554.869/0008-30
). Contratada - C. M. F. SILVA (CNPJ nº41.260.555/0001-50). Objeto - Contratação de
empresa especializada na prestação de fornecimento de coffee break. Vigência -12 (doze)
meses, contados a partir de 31/08/2021. Valor -16.237,50 ( dezesseis mil duzentos e trinta
e sete reais e cinquenta centavos );). Data da assinatura - 31/08/2021. Assinam - Pela
Contratante: Marcio Allan Cavalcante Moreira - Secretário Municipal de
Cidadania,Assistência Social e Politicas Integradas. Pela Contratada: C.M.F.SIlva -
Representante legal da Cleane Moura Fe e Silva.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 27/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09:00 horas do dia 29 de setembro de 2021, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE
PREÇO PARA POSSÍVEL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONFECÇÃO DE FARDAMENTO EM GERAL, BEM COMO CAMISETAS DAS CAMPANHAS DE
PREVENÇÃO E EDUCATIVAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Rua Antonio Veras, 65 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
cpl@campogrande.rn.gov.br , a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 16 de setembro de 2021
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 28/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro,
torna público que às 14:00 horas do dia 29 de setembro de 2021, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE
UNIFORMES ESPORTIVOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE,
CULTURA E LAZER DESTE MUNICÍPIO. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 - Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através
do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br , a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Campo Grande - RN, 16 de setembro de 2021
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público que às
09:00 horas do dia 05 de outubro de 2021, será realizada licitação na modalidade
Tomada de Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL,
LOCALIZADO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 1066974-91/2019. O Edital com seus anexos encontra-se a
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na
Rua Antonio Veras, 65 - Centro - Campo Grande/RN, no horário das 08h30min às
13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o mesmo poderá ser solicitado através do



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091700271

271

Nº 177, sexta-feira, 17 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste aviso, o edital também
pode ser baixado no site oficial da prefeitura municipal:
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Campo Grande - RN, 16 de setembro de 2021
JAKSON DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00024/2021- TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021. A
Comissão Permanente de Licitação-CPL do Município de Antônio Martins, constituída pela
PORTARIA: 0044/2021de 05 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 01/10/2021, as 09h00 min, fará realizar licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS , do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia, destinada à construção de pavimentação a paralelepípedo método
convencional, em estradas vicinais na Zona Rural deste município de Antônio Martins/RN-
. O EDITAL E ANEXOS, encontra-se disponível no http://antoniomartins.rn.gov.br/, maiores
informações poderá ser obtida através do e- mail:pmam.cpl@gmail.com.

Antônio Martins/RN, 16 de Setembro de 2021.
EVILÁZIO CARLOS FILHO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80901/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021 - PROCESSO Nº 131.573/2021
Espécie: Contrato nº 080901/2021, firmado em 08/09/2021;
Contratante: Município de Arez/RN - Prefeitura, inscrito no CNPJ/MF sob o nº.
08.161.234/0001-22,
Contratada: L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
13.079.100/0001-05;
Objeto: Contratação de empresa para execução dos Serviços de Pavimentação e Drenagem
Superficial de Ruas no Município de Arez/RN, relativo ao Contrato de Repasse n°.
885391/2019 - Operação nº. 1064267-88 -/Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA ,
Programa Planejamento Urbano;
Valor: R$ 224.122,33 (Duzentos e vinte quatro mil, cento e vinte e dois reais, trinta e três
centavos);
Amparo legal: Tomada de Preços nº 005/2021; Processo Administrativo: 131.573/2021;
Vigência: de 08/09/2021 a 08/12/2021;
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.006 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA; Ação:2182 - MANUTENÇÃO DE DRENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS; Função: 15 - URBANISMO; Sub-Função:451 - INFRA-
ESTRUTURA URBANA; Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES; Fonte de
Recurso:15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da
União; 100100000 - Recursos Ordinários; Região: 0001 - Arez
Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e, pela Contratada, Luciano José
da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Baía Formosa/RN, torna
público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de documentos de
"Habilitação" e "Projeto de Vendas", através da Chamada Pública nº. 002/2021, no período
de 16 de setembro a 13 de outubro de 2021 (16/09 - 13/10/2021), no horário das 08h00m
às 14h00m, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada a Praça de Eventos
localizada no Largo Arcelino Gomes da Cruz, Centro - Baía Formosa/RN, visando a Aquisição
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Familiar Rural ou de
suas organizações (Cooperativas e Associações), para atender as escolas da rede pública
municipal, atendidas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, em
conformidade com a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução nº 006/2020. A abertura das
propostas relativas à habilitação e análise do Projeto de Venda será no dia 14 de outubro
de 2021 (14/10/2021), às 10:00h, na Sala de Reunião da referida Comissão de Licitação,
situada Praça de Eventos localizada no Largo Arcelino Gomes da Cruz, Centro - Baía
Fo r m o s a / R N .

Baía Formosa/RN, 16 de setembro de 2021
EVANIO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2021

PROCESSO Nº 1.292/2021
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Boa Saúde/RN, torna público o Pregão Eletrônico

nº. 020/2021, com o objetivo de aquisição de equipamentos hospitalares,
eletrodomésticos, mobiliário e veículo tipo passeio 5 lugares, nos termos da proposta de
aquisição nº 11485.886000/1200-01 (emenda parlamentar 24460017; destinados as
diversas unidades básicas de saúde deste município. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De
17/09/2021 das 08h até às 09h do dia 29/09/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
29/09/2021, às 09h. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia
29/09/2021. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA
E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo Site
www.boasaude.rn.com.br; e esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
cpl.pmbs@gmail.com ou telefone (84) 3256-2226.

Boa Saúde-RN, 16 de setembro de 2021.
ANDRÉ MOREIRA DA SILVA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021 - PMB/RN

O MUNICÍPIO DE BODÓ/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 01.612.374/0001-20,
com sede na Rua Joel Assunção, nº. 340, Centro, Bodó/RN, CEP: 59.528-000, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n° 078/2021, torna público que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR VALOR GLOBA L " ,
destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE. A sessão pública, para recebimento dos
envelopes de documentação de habilitação e propostas de preços, será realizada às
10:30hs do dia 05 de outubro de 2021. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal de Bodó/RN, situada na Rua Joel Assunção, nº. 340, Centro, Bodó/RN, CEP:
59.528-000, no horário das 07:00hs às 13:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis.
Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados, bem como
através do fone/fax (84) 3439-0012 / (84) 3439-0043.

Bodó/RN, 16 de setembro de 2021
REGINALDO ALEXANDRE DE MORAIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 023/2021, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP - conforme a Lei Federal nº
147/2014, em âmbito regional - assim entendido como todo o território do Rio Grande do
Norte, em conformidade com a Lei Municipal nº 0283/2009 e o Decreto Municipal nº
002/2018, no modo de disputa "ABERTO", dia 30/09/2021 às 08h:01m, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e reagentes, para uso
laboratorial, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Bom Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através
dos sites: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de
segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 024/2021, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, dia 01/10/2021 às 08h:00m, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para recebimento e disposição final de resíduos sólidos urbanos do
município de Bom Jesus/RN, em aterro sanitário licenciado pelo IDEMA/RN. O edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem
como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo
e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 17:00h.

Bom Jesus/RN, 16 de setembro de 2021
JOÃO MATHEUS MIRANDA DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

EXTRATO DE CONTRATO N° 58/2021

CONCORRÊNCIA N° 002/2021 - PROC. LIC. MC/RN N° 2021.04.29.0033
CONTRATANTE: Município de Caicó/RN; CONTRATADA: CONSTRUTORA RS SERVIÇOS EIRELI;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDOS PELO
MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM NOS TRECHOS: RUA DR. ORTULANO, RUA SÃO
PAULO, RUA INEZ FERNANDES, RUA RODRIGUES ALVES, NO BAIRRO BOA PASSAGEM, RUA
FRANCISCO DE ASSIS NO DISTRITO DA PALMA, RUA BENEDITO LEAL NO BAIRRO VILA DO
PRÍNCIPE, RUA SÃO PEDRO NO BAIRRO BOA PASSAGEM E RUA JOSÉ CIRINO DA SILVA NO
BAIRRO JOÃO XXIII, NO MUNICÍPIO DE CAICÓ-RN; VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias após
o recebimento da ordem de serviços; VALOR GLOBAL: R$ 844.221,26 (oitocentos e
quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos); SUB S C R I T O R ES :
Judas Tadeu Alves dos Santos - pelo Contratante e André Lucas Dantas Albino - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO DESTINADO AS SECRETRIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA. Tipo: Menor
Preço. Início da Sessão: 08:00 (hora local) do dia 29/09/2021. Local: Sala da CPL, Sede da
Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro.
Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h, Tel. 84-
98827.1949, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE ANULAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 23/2021 PE
O Município de Encanto torna público que o pregão eletrônico 023/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e material
médico hospitalar, para que possamos dar continuidade com as ações e serviços de saúde
de enfrentamento ao COVID-19. Considerando a justificativa apresentada pela Pregoeiro,
quanto aos erros materiais na pesquisa mercadológica que geraram a ilegalidade da
continuação do certame; DECIDO: I - ANULAR nos termos do art. 49, §1 da Lei de Licitações
e Contratos nº 8.666/93; II - Proceder a realização de nova licitação.

Encanto/RN, 15 de setembro de 2021.
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 080901/2021

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 080901/2021, pregão Eletrônico Nº 021/2021 PE
- Contratação de serviços complementares de Educação, junto ao Município de
Encantol/RN, PROPONENTES CONTRATADAS: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCACAO DO ESTADO DO RN - COOPEDU - CNPJ: 35.537.126/0001-84,
com o valor total de R$ 4.355.480,88. ENCANTO-RN, 08/09/2021.

AVISO DE ANULAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 24/2021 PE
O Município de Encanto torna público que o pregão eletrônico 024/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e material
médico hospitalar, para que possamos dar continuidade com as ações e serviços de saúde
de enfrentamento ao COVID. Considerando a justificativa apresentada pela Pregoeiro,
quanto aos erros materiais na pesquisa mercadológica que geraram a ilegalidade da
continuação do certame; DECIDO: I - ANULAR nos termos do art. 49, §1 da Lei de Licitações
e Contratos nº 8.666/93; II - Proceder a realização de nova licitação.

Encanto-RN, 15 de setembro de 2021.
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito


